
CARGOS Y PERSONAL

UNIVERSIDADES CATALANAS

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA

RESOLUCIÓN 630/2021, de 8 de mayo, por la que se nombra a los miembros de las comisiones de
selección de los concursos convocados por la Resolución 452/2021, de 12 de abril, por la que se convocan
concursos públicos para la contratación de profesorado agregado.

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En fecha 16 de abril de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, la resolución
452/2021, de 12 de abril, por la cual se convocaban concursos para la contratación de profesorado agregado.

En cumplimiento de lo que dispone el Acuerdo núm. 60/2015 del Consejo de Gobierno, por el cual se aprueba
el reglamento para la selección, provisión y contratación de profesorado agregado en el marco del programa de
estabilización del profesorado temporal a tiempo completo y del personal investigador del programa Ramón y
Cajal y del Acuerdo núm. 114/2015 del Consejo de Gobierno por el cual se aprueba la enmienda en el Acuerdo
60/2015.

Y en ejercicio de las competencias establecidas en el artículo 208.6 de los Estatutos de la universidad.

RESUELVO:

Primero. - Nombrar a los miembros de las comisiones de selección correspondiente a la resolución 452/2021,
de 12 de abril y publicada en el DOGC de fecha 16 de abril marzo de 2021, de acuerdo con el anexo de esta
resolución.

Segundo. - Publicar esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas pueden interponer un recurso
contencioso-administrativo ante los juzgados de la jurisdicción contencioso-administrativa, en el plazo de dos
meses a contar del día siguiente de la notificación de este acto, de conformidad con el que dispone el artículo 8
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de la
posibilidad de interponer potestativamente un recurso de reposición previo al contencioso–administrativo ante
el rector de la UPC, en el plazo de un mes a contar del día siguiente a la recepción de esta notificación o, si se
tercia, del día siguiente de su publicación, en conformidad con el que disponen los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Barcelona, 8 de mayo de 2021

Francesc Torres

Rector

Anexo

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8410 - 14.5.20211/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21131007-2021



Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-265/702

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidenta titular GINEBRA MOLINS, MARIA PAU CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario titular JIMENEZ PIQUE, EMILIO AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primera titular PEGUEROLES NEYRA, MARTA AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal segundo titular GIL MUR, FRANCESC XAVIER CU U. Internacional de Catalunya

Vocal tercero titular ALBERICIO PALOMERA, FERNANDO CU U. Barcelona

Presidente suplent MANERO PLANELLA, JOSE MARIA CC U. Politècnica de Catalunya

Secretaria suplente FARGAS RIBAS, GEMMA AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primera suplente CANAL BARNILS, CRISTINA AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal segundo suplente SALMERON SANCHEZ, MANUEL Equiv. CU U. Glasgow

Vocal tercera suplente GRANDAS SAGARRA, ANNA CU U. Barcelona

Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-266/709

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular MAZON SANINZ-MAZA, ANGEL J. CU U. País Vasco

Secretario titular GALCERAN ARELLANO,SAMUEL AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular ARNALTES GOMEZ, SANTIAGO CU U. Carlos III de Madrid

Vocal segundo titular GOMIS BELLMUNT, ORIOL CU U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercero titular ANDRADA GASCON, PEDRO CEU U. Politècnica de Catalunya

Presidente suplente LUO REN, NINGSU CU U. de Girona

Secretario suplente MONTESINOS MIRACLE, DANIEL AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente VEHI CASELLAS, JOSE CU U. de Girona

Vocal segundo suplente SUMPER, ANDREAS CC U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercero suplente PERAT BENAVIDES, JOSE IGNACIO TU U. Politècnica de Catalunya

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8410 - 14.5.20212/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21131007-2021



Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-267/712

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular ROMEU GARBI, JORDI CU U. Politècnica de Catalunya

Secretaria titular GINEBRA MOLINS, MARIA PAU CU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular CUADRADO ARANDA, JAVIER CU U. da Coruña

Vocal segundo titular GARCIA VALLEJO, DANIEL TU U. Sevilla

Vocal tercera titular PAMIES VILA, ROSA AG U. Politècnica de Catalunya

Presidente suplente GINER MARAVULLA, EUGENIO CU U. Politécnica de Valencia

Secretaria suplente CASALS TERRE, JASMINA CC U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente ESCALONA FRANCO, JOSE LUIS CU U. Sevilla

Vocal segundo suplente ROCA ENRICH, JOAN AG U. de Lleida

Vocal tercera suplente BARJAU CONDOMINAS, ANA TU U. Politècnica de Catalunya

Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-268/729

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular GAMEZ MONTERO, FRANCISCO J CC U. Politècnica de Catalunya

Secretario titular DE LAS HERAS JIMENEZ, SALVADOR TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular PAGANOBARRAGA MORA, IGNACIO CU U. Barcelona

Vocal segundo titular CASTILLA LOPEZ, ROBERTO TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercero titular BLANCO MARIGORTA, EDUARDO CU U. Oviedo

Presidente suplente CODINA MACIA, ESTEVE CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario suplente RAUSH ALVIACH, GUSTAVO AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente HAUKE BERNARDOS, GUILLERMO CU U. Zaragoza

Vocal segundo suplente VERNET PEÑA, ANTONI TU U. Rovira i Virgili

Vocal tercera suplente VELARDE SUAREZ, SANDRA CU U. Oviedo

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8410 - 14.5.20213/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21131007-2021



Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-269/729

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular EGUSQUIZA ESTEVEZ, EDUARD CU-EM U. Politècnica de Catalunya

Secretaria titular VALERO FERRANDO, M. CARMEN TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular PARRONDO GAYO, JORGE CU U. Oviedo

Vocal segundo titular FERNANDEZ FRANCOS, JOAQUIN CU U. Oviedo

Vocal tercero titular DE LAS HERAS JIMENEZ, SALVADOR TU U. Politècnica de Catalunya

Presidente suplente CODINA MACIA, ESTEVE CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario suplente GUARDO ZABALETA, ALFREDO AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente BLANCO MARIGORTA, EDUARDO CU U. Oviedo

Vocal segunda suplente VELARDE SUAREZ, SANDRA CU U. Oviedo

Vocal tercero suplente CASTILLA LOPEZ, ROBERTO TU U. Politècnica de Catalunya

Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-270/748

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular MELLADO GONZALEZ, JUAN PEDRO CC U. Politècnica de Catalunya

Secretario titular CANTE TERAN , JUAN CARLOS TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular PERALES PERALES, JOSE MANUEL CU U. Politécnica de Madrid

Vocal segundo titular SANZ ANDRES, ANGEL CU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercero titular SORIA GUERRERO, MANEL TU U. Politècnica de Catalunya

Presidente suplente ROMEU GARBI, JORDI CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario suplente CASTILLA LOPEZ, ROBERT TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplent UHLMANN, MARKUS Equiv.CU Karlsruhe Inst. Tech

Vocal segundo suplente GAMEZ MONTERO, PEDRO JAVIER CC U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercero suplente MELLIBOVSKY ELSTEIN, FERNANDO AG U. Politècnica de Catalunya

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8410 - 14.5.20214/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21131007-2021



Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-271/748

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular MELLADO GONZALEZ, JUAN PEDRO CC U. Politècnica de Catalunya

Secretario titular CANTE TERAN , JUAN CARLOS TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular PERALES PERALES, JOSE MANUEL CU U. Politécnica de Madrid

Vocal segundo titular SANZ ANDRES, ANGEL CU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercero titular SORIA GUERRERO, MANEL TU U. Politècnica de Catalunya

Presidente suplente ROMEU GARBI, JORDI CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario suplente CASTILLA LOPEZ, ROBERT TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente UHLMANN, MARKUS Equiv. CU Karlsruhe Inst. Tech

Vocal segundo suplente GAMEZ MONTERO, PEDRO JAVIER CC U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercero suplente MELLIBOVSKY ELSTEIN, FERNANDO AG U. Politècnica de Catalunya

Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-272/748

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad/Organismo

Presidente titular CALVIÑO TAVARES, FRANCISCO CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario titular BATET MIRACLE, LLUIS AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primera titular MANTSINEN, MERVI ICREA Barcelona Supercomputing Center

Vocal segundo titular SANCHEZ FERNANDEZ, LUIS RAUL CU U. Carlos III de Madrid

Vocal tercero titular CORTES ROSSELL, GUILLEM AG U. Politècnica de Catalunya

Presidente suplent CRESPO ARTIAGA, DANIEL CU U. Politècnica de Catalunya

Secretaria suplente PRETEL SANCHEZ, CARME TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente HONRUBA CHECA, JOSE JAVIER CU U. Politécnica de Madrid

Vocal segundo suplente GARCIA GONZALO, LUIS CU U. Carlos III de Madrid

Vocal tercero suplente DE BLAS DEL HOYO, ALFREDO AG U. Politècnica de Catalunya

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8410 - 14.5.20215/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21131007-2021



Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-273/749

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular SOLA-MORALES RUBIO, JOAN CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario titular GUARDIA MUNARRIZ, MARCEL AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primera titular CASANELLAS RIUS, MARTA AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal segundo titular JARQUE RIBERA, XAVIER CU U. Barcelona

Vocal tercera titular FAGELLA RABIONET, NURIA CU U. Barcelona

Presidenta suplente OLLE TORNER, MERCE CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario suplente LAZARO OCHOA, JOSE TOMAS AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente HARO PROVINICALE, ALEX TU U. Barcelona

Vocal segundo suplente JORBA MONTE, ANGEL CU U. Barcelona

Vocal tercera suplente CIMA MOLLET, ANNA CU U. Autònom de Barcelona

Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-274/753

Cargo Apellidos i nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidenta titular COCH ROURA, HELENA CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario titular ZAMORA MESTRE, JOSE LUIS TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular ADELL ARGILES, JOSE M CU U. Politécncia de Madrid

Vocal segundo titular ROCA CLADERA, JOSEP CU U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercera titular LOPEZ MESA, BELINDA TU U. Zaragoza

Presidenta suplente LACASTA PALACIO, ANA MARIA CU U. Politècnica de Catalunya

Secretaria suplente PARDAL MARCH, CRISTINA AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente HERNANDEZ MINGUILLON, RUFINO J CU U. Pais Vasco

Vocal segundo suplente SOLAGUREN-BEASCOA DE CORRAL, FELIX CU U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercero suplente CABRERO, JOSE MANUEL TU U. Navarra

(21.131.007)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8410 - 14.5.20216/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21131007-2021




